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Świętokrzyskie nowym zagłębiem energii odnawialnej

Energetyka oparta na źródłach odnawialnych oraz udział gmin w wykorzystaniu potencjału
energetycznego regionu – to główne tematy konferencji „Odnawialne źródła energii,
świętokrzyskie – dziś i jutro”, która odbyła się dziś w Kielcach. W spotkaniu
zorganizowanym przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego, Politechnikę
Świętokrzyską oraz Sekretariat Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich uczestniczył marszałek
województwa Adam Jarubas.

Podczas konferencji dyskutowano o konieczności zwiększenia udziału energii odnawialnej w
polskim przemyśle energetycznym, który obecnie oparty jest głównie na źródłach
konwencjonalnych. – Energia odnawialna, jej cena i dostęp do źródeł, to kwestie bardzo
ważne, odgrywające istotną rolę w rozwoju  regionu. Poza korzyściami, związanymi z
obniżeniem kosztów energii, ważne są także względy ekonomiczne w postaci możliwości
rozwinięcia działalności pozarolniczej oraz zagospodarowania odłogów i ugorów – mówił
podczas otwarcia konferencji marszałek Adam Jarubas.

Uczestnicy spotkania podkreślali fakt, iż niezwykle istotną rolę we wdrażaniu energetyki
niekonwencjonalnej odgrywa lokalna inicjatywa. – Gminy mają bardzo istotne zadanie do
spełnienia, gdyż najsłabszym ogniwem polskiej energetyki są właśnie sieci wiejskie.
Potrzebna jest pomoc obszarowa, aby energia odnawialna dotarła także do małych
miejscowości – mówił podczas swojego wystąpienia na temat polityki energetycznej państwa
oraz zadań dla gmin dr Jerzy Suchański.
Możliwościach wykorzystania odnawialnych źródeł energii przybliżył natomiast dr
Włodzimierz Grochal: – Jesteśmy dopiero na początku drogi. W pierwszej kolejności
chcemy przeprowadzić pod tym kątem inwentaryzację w każdej z gmin, by następnie
stworzyć strategię działania. Kluczem jest tu decentralizacja i postawienie na indywidualne
punkty wytwórcze – podkreślał. – Choć nasze województwo ma już pewne osiągnięcia w
dziedzinie energii odnawialnej. Mamy 9 farm wiatrowych o mocy 4,1 megawatów, 30
elektrowni wodnych oraz kilka biogazowi komunalnych. Brakuje nam zdecydowanie
biogazowi rolnych, wykorzystujących odpady roślinne i zwierzęce. 
O  potencjale, jaki posiada nasz region w dziedzinie wytwarzania energii
niekonwencjonalnej mówił mgr Andrzej Pacocha z Departamentu Rozwoju Obszarów
Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego, zaś wójt Bejsc Józef Zuwała, na
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przykładzie swojej gminy przedstawił, jak skutecznie wdrażać założenia nowej polityki
energetycznej.

Na spotkaniu obecni byli także przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi:
Michał Marciniak, dyrektora Departamentu MRiRW oraz Naczelnik Wydziału Sekretariatu
Centralnego KSOW, Przemysław Saltarski. – Projektu jak tego typu spotkanie są niezwykle
potrzebne. Dla nas najważniejsze są głosy z regionów. Dzięki temu wiemy, co zrobić, aby
dostępne środki mogły być wykorzystane w sposób komplementarny – podkreślał Michał
Marciniak.


